

GMINA JEDLIŃSK
ul. Warecka 19
26-060 Jedlińsk

Jedlińsk, dnia 14.08.2015r.

znak sprawy: **ZP271.10.2015**

Uczestnicy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest:
„ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY BUDYNKÓW I LOKALI BIUROWYCH, OŚWIETLENIA ULICZNEGO ORAZ URZĄDZEŃ KOMUNALNYCH GMINY JEDLIŃSK”
postępowanie ogłoszone na stronie internetowej www.bip.jedlinsk.pl Urzędu Gminy Jedlińsk w dniu **27.07.2015r.** oraz w **DZ.U./S S142** pod nr. **261018-2015-PL** w dniu **25.07.2015 r.**

Wyjaśnienie nr II do SIWZ

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. -Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2013r. poz. 907 ze zm.) wyjaśniam co następuje:

Pytanie 44 :

Czy Zamawiający udzieli na pisemny wniosek Wykonawcy w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 44 :

Tak.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający zna i szanuje przepisy prawa, zwraca więc uwagę, że kwestia, której dotyczy pytanie, wynika wprost z zapisu art. 86 ust. 5 PZP. Zamawiający stoi na stanowisku, że nie ma obowiązku przywoływania w SIWZ kompletu zapisów tej ustawy, skoro są one domyślnie obowiązujące jako wprowadzone aktem prawnym wyższego rzędu.

Pytanie 45 :

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny, numer PPE, numer licznika dla poszczególnych punktów odbioru itd.) w wersji elektronicznej (Word, Excel)?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 45 :

Analogiczna do wcześniej udzielonej odpowiedzi opublikowanej na stronie internetowej w katalogu „Zapytanie do SIWZ”, w pliku „wyjaśnienie_1_siwz_energia.pdf”, pytanie 6.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Analogiczne do wcześniej udzielonych wyjaśnień do pytania opublikowanego jak wyżej.

Pytanie 46 :

Czy obecnie obowiązujące umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 46 :

Tak, lecz sytuacja taka dotyczy tylko niektórych punktów.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający zwraca uwagę, że umowy dystrybucyjne jako odrębne wystawione są jedynie dla tych punktów, dla których nastąpiła już zmiana dostawcy. Dla pozostałych punktów nie ma odrębnych umów dystrybucyjnych.

Pytanie 47 :

Czy w przypadku 16 punktów poboru, dla których wysłane zostały już wypowiedzenia umów kompleksowych Zamawiający zawnioskował o umowy dystrybucyjne, czy może ta kwestia leży w obowiązku Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 47 :

Należy to do obowiązków Wykonawcy.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający podkreśla, że do obowiązków Wykonawcy należy przeprowadzenie całości zmian, w tym złożenie wypowiedzeń i wniosków o umowy dystrybucyjne, natomiast w SIWZ w punkcie 4.1 wyraźnie podano, jakie czynności wykonał wyprzedzająco Zamawiający – a więc wyłącznie samo wypowiedzenie dla tych punktów.

Pytanie 48 :

Prosimy o podanie liczby Płatników biorących udział w postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 48 :

Pięciu.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Informacja ta wyraźnie wynika z zapisów SIWZ, punkt 2.2.

Pytanie 49 :

*Załącznik nr 1 (Zestawienie punktów poboru) – wnosimy o uzupełnienie załącznika o zużycia energii elektrycznej (rozliczenie całodobowe, strefa szczytowa, pozaszczytowa, dzienna, nocna) w **poszczególnych punktach poboru**. Dane te, z uwagi na różne terminy rozpoczęcia dostaw, są niezbędne każdemu Wykonawcy do prawidłowego skalkulowania oferty. Opcjonalnie możliwe jest podanie zsumowanego zużycia w danych taryfach wraz z*

liczbą PPE w danej taryfie z podziałem na dwa terminy rozpoczęcia dostaw, t.j. od 01.11.2015 r. i 01.01.2017 r.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 49 :

Zamawiający nie zgadza się z sugestią Wykonawcy, że dane te są Wykonawcom niezbędne, choć przyznaje, że istotnie w przypadku różnicy w terminach rozpoczęcia dostaw ich podanie może spowodować ułatwienie im odpowiedniej kalkulacji cen. Zamawiający nie wprowadza zmiany treści Załącznika nr 1, korzystając z sugestii określonej w zapytaniu jako opcjonalna, a więc udzielając informacji dodatkowych w ramach wyjaśnień.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Szacowane zużycia energii dla punktów i taryf, dla których dostawy są planowane z opóźnieniem, wynoszą odpowiednio (w okresie zamówienia, czyli od 1.01.2017 do końca zamówienia) :

Taryfa C11	- 179.000 kWh
Taryfa C12a szczyt	- 3.674 kWh
Taryfa C12a pozaszczyt	- 9.333 kWh
Taryfa C21	- 180.377 kWh
Taryfa C22b – całość energii wykazanej w zamówieniu, czyli :	
dzienna	- 199.826 kWh
nocna	- 63.874 kWh

Pozostałą część energii objętej zamówieniem stanowią dostawy od 1.11.2015.

Pytanie 50 :

Prosimy o udostępnienie załącznika nr 1 (Zestawienie punktów poboru energii) w wersji edytowalnej.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 50 :

Zamawiający nie widzi potrzeby udostępniania tego załącznika w wersji edytowalnej na etapie przetargu.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Załącznik nr 1 na etapie przygotowania oferty w wersji edytowalnej jest całkowicie zbędny, gdyż pełni w przetargu jedynie rolę informacyjną i zgodnie z SIWZ nie ma nawet potrzeby przedstawiania go w składanej ofercie.

Załącznik ten zostanie udostępniony w wersji Excel jedynie Wykonawcy wybranemu w przetargu.

Pytanie 51 :

Zapisy § 2 ust. 4 oraz § 5 ust. 2 projektu umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ) nie przewidują możliwości zmiany ceny w przypadku zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym oraz wystąpienia innych sytuacji, niezależnych od wykonawcy, a skutkujących zwiększeniem cen, w tym również związanych z wejściem w życie nowelizacji ustawy Prawo energetyczne, nakładającej na sprzedawcę energii elektrycznej dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej, które to obowiązki mają odzwierciedlenie w końcowej cenie energii elektrycznej.

Z uwagi na powyższe prosimy:

1) o nadanie § 2 ust. 4 nowego brzmienia:

„4. Wartość określona w ust. 3 może ulec zmianie w przypadku:

- a) zmiany ilości dostarczanej energii w odniesieniu do szacunkowej w ust.2 niniejszej umowy;
- b) zmiany stawki podatku VAT
- c) zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym,
- d) zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej, a ponadto w razie zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,
- e) zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.

2) zmianę treści § 5 ust. 2 projektu umowy:

„2. Ceny jednostkowe określone w ust. 1 mogą ulec zmianie w okresie obowiązywania Umowy w przypadku:

- a) zmiany ilości dostarczanej energii w odniesieniu do szacunkowej w ust.2 niniejszej umowy;
- b) zmiany stawki podatku VAT
- c) zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym,
- d) zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej, a ponadto w razie zmiany taryfy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,
- e) zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.

Zmiany cen jednostkowych, o których mowa w zdaniu pierwszym, nie wymagają aneksu do umowy. W takim przypadku ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą ze wskazanych zmian. Wykonawca poinformuje Zamawiającego na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Wykonawcy i Zamawiającego od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian prawnych stanowiących podstawę do ich korekty.”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 51 :

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany zapisów SIWZ i Załącznika nr 3.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

W odniesieniu do poszczególnych kwestii, analogiczne do wcześniej udzielonych wyjaśnień, zamieszczonych na stronie internetowej w katalogu „Zapytanie do SIWZ”, w pliku „wyjaśnienie_1_siwz_energia.pdf”, dotyczących pytań 4, 12 i 13. Do wyjaśnienia pozostają dwie wymienione w niniejszym zapytaniu kwestie, do których Zamawiający tam się nie odniósł, gdyż nie były one wcześniej podnoszone.

Odnośnie podpunktu a), oczekiwanie akceptacji możliwości zmian ceny w przypadku rozbieżności pomiędzy szacunkową a faktyczną ilością dostarczonej energii sprawia wrażenie, jakby Wykonawca nie rozumiał terminu „szacunkowe zużycie energii” lub nie miał zamiaru przyjąć do wiadomości wynikających z tego sformułowania wniosków, a oprócz tego świadczy o tym, że nie zapoznał się on z treścią SIWZ, która w punkcie 3.4 wyraźnie określa sposób, w jaki będzie następowało rozliczanie pobranych ilości energii.

Natomiast odnośnie podpunktu d), Zamawiający wyraża swoje zdziwienie oczekiwaniem przez Wykonawcę, że zgodzi się na zmianę ceny w przypadku zmiany taryf zatwierdzanych przez Prezesa URE w sytuacji, gdy żaden z elementów przetargu nie jest elementem zatwierdzanych przezeń taryf, które dotyczą wyłącznie części dystrybucyjnej. Zamawiający uważa, że Wykonawca powinien w tym zakresie posiadać własną wiedzę, a nie

oczekiwać udzielenia jej przez Zamawiającego jako odpowiedzi, lub liczyć na jego nieświadomość, która mogłaby stanowić przyczynę przyszłych nieuzasadnionych podwyżek.

Pytanie 52 :

Projekt umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ) - prosimy o weryfikację zastosowanych odsyłaczy do innych postanowień umownych. Dotyczy to § 7 ust. 5 i 8, § 8 ust. 2, § 9 ust. 1.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 52 :

Odnosnie § 8 ust. 2 zmiany te zostały już wprowadzone, a § 9 ust. 1 został w nowej wersji zmieniony i obecnie nie zawiera odsyłaczy.

Natomiast co do § 7 ust. 5 i 8 Zamawiający zgadza się z koniecznością wprowadzenia prawidłowych odsyłaczy, tj. punkt 5 powinien otrzymać brzmienie „Zamawiający oświadcza, że Umowa o świadczenie usług dystrybucji, o której mowa w § 7 ust.4 punkt 2 [...]”, a punkt 8 powinien odsyłać do §7 ust.5, 6 i 7, nie zmieniając treści opublikowanego załącznika.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Co do § 8 ust. 2 stało się tak w związku z wcześniej zadanyimi pytaniami, opublikowanymi na stronie internetowej w katalogu „Zapytanie do SIWZ”, w pliku „wyjaśnienie_1_siwz_energia.pdf” jako pytanie 14 i 40. Analogicznie, zmiana § 9 ust. 1 została wprowadzona w odpowiedzi na zapytania tam opublikowane pod numerami 2, 16 i 41.

W kwestii § 7 ust. 5 i 8, jako zmian koniecznych, ale mających charakter jedynie porządkujący i nie wpływający na treść i konsekwencje prawne składanych ofert, Zamawiający odstępuje od publikacji kolejnej zmodyfikowanej wersji Załącznika nr 3, deklarując, że stosowne zmiany tego dokumentu zostaną wprowadzone na etapie podpisywania umowy z wybranym Wykonawcą.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ.

Z up. Wójta Gminy
mgr Ilona Starzyńska
Skarbnik Gminy